ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(четвертая сессия)

Решение № 50
г. Прокопьевск                                                                                              19.12.2008

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2008 № 181-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 13.03.2008 № 6-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 353:

1.1. абзац 4 пункта 4 статьи 6 после слов «иметь стаж работы по специальности не менее 3 лет» дополнить словами «в случае отсутствия высшего профессионального образования»;

1.2. в пункте 3 статьи 16 слова «35 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней»;

1.3. подпункт 5 пункта 2 статьи 20 признать утратившим силу;

1.4. подпункт 5 пункта 1 статьи 21 признать утратившим силу.

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 20.02.2008 № 451:

абзац 6, 7 подпункта 2.1. пункта 2 признать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по  местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер

                         Глава

             города Прокопьевска                                                                         В. Гаранин